



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

آبی‌ها در حسرت
هافبک وسط‌های
خلق



استقلال از دیرباز هافبک وسط‌های خوبی چه در کارهای تدافعی و چه در پردازش اولین امواج تهاجمی داشته اما در آستانه شروع لیگ بیست و دوم دستش در این زمینه کمی تا قسمتی خالی است.

نه تنها آبی‌های پایتخت در دو سه فصل اخیر امثال فرشید اسماعیلی، فرشید باقری، مسعود ریگی و امید نورافکن را در این پست پرانده کرده‌اند، بلکه با فعالیت اندک در بازار نقل و انتقال‌ها به ضعف در این زمینه دامن زده‌اند. درست است که فصل پیش پدیده‌های جوان تیم آبی‌پوش پایتخت مانند مهدی مهدی‌پور و امیر حسین‌زاده با حضور و جولان خود به‌عنوان هافبک وسط‌های آزاد و گل‌های خیره‌کننده‌ای که زنده، رقبا را غافلگیر کردند و قطعانه‌ترین قهرمانی ممکن را به نام استقلال نوشتند و زیر نیک‌نفس هم در پشت سرشان اوضاع را مدیریت می‌کرد اما حسین‌زاده یک ماهی است که به شارلرولای بلژیک رفته و همیشه این احتمال وجود دارد که جوانان شگفتی‌ساز یک فصل بر اثر آشنا شدن رقبا با روش کارشان و طراحی و اجرا شدن سیستم‌های مهار آنان، در فصول بعدی کم‌بیاورند. بدتر آنکه ریکاردو سائپینو سرمربی این فصل استقلال فردی تازه‌وارد در این تیم است و به تبع آن آدم‌های صاحب توان در فوتبال ایران و متخصصان هر پست را نمی‌شناسد و فقط با کسانی کار می‌کند که در اختیار وی گذاشته شده‌اند و موجودی فعلی استقلال در این زمینه و در هافبک میانی کافی نیست. باید متذکر شد که نیک‌نفس در این تیم ماندنی شده اما روزبه چشمی از زمانی که به لیگ قطر رفت (او دو بار و در دو مقطع زمانی این کار را انجام داد) هرگز به سطوح قبلی خود نرسید و سه، چهار سالی است که بازی می‌کند و چون مدت‌ها بین دو خط دفاعی و میانی سرگردان بوده و بعضی روزها او را در هافبک وسط قرار داده‌اند و در برخی موارد دیگر در دفاع وسط گمارده‌اند، او چند هوایی شده و در هیچ‌یک از این خطوط و نقاط بر کارش تمرکز ندارد و نه یک ستون دفاعی قابل اعتماد است و نه هافبک وسطی که با ریتم و روال حرکتش موجی را بیافریند و سبب‌ساز خیر شود. استقلال هافبک وسط‌هایی ندارد که به معنای واقعی کلمه صحنه‌گردان و بازی‌ساز باشند و امواج لازم را جاری کنند و به محض اینکه تبدیل از حالت دفاع به حمله یا روندی بالعکس ضروری شد، به سرعت این کار را انجام دهند. این مسئله‌ای است که سرمربی پرتغالی و در آستانه ۵۰ سالگی آبی‌پوشان بزودی آثار وجودی آن را لمس و حس خواهد کرد و معلوم نیست که در آن زمان برای برطرف کردن آن وقت و مجال کافی را خواهد داشت یا خیر؟!



محدودیت در فضای مجازی و تمرین پشت درهای بسته

گارد ریکاردو برای مورایس

گزارش

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

شمارش معکوس برای ورود استقلال به لیگ برتر آغاز شده و آبی‌ها جمعه شب در رخ تیم سپاهان قرار خواهند گرفت. تمرینات روزهای اخیر استقلال همان‌طور که سائپینو وعده داده بود با شدت کمتری دنبال شد و فشار تمرینات بدنسازی تا حد زیادی کاهش یافت. در عین حال مربیان استقلال کوشیدند در تمرینات با توپ طوری حرکت کنند که به ترکیب اصلی استقلال نزدیک شوند که این مأموریت تا حد زیادی انجام شده و سائپینو مردان اصلی تیمش را برای بازی با سپاهان شناسایی کرده است.

علاوه بر مسائل فنی، سرمربی استقلال در روزهای اخیر استراتژی دیگری را نیز پیش گرفته و در تلاش است محیط امنی برای خود ایجاد کند. از جمله اقداماتی که سائپینو انجام داده تأکید ویژه به بازیکنان برای دوری از فضای مجازی است. سرمربی استقلال از شاگردانش خواسته نه فقط برای این بازی بلکه تا پایان لیگ با احتیاط در این فضا حاضر شوند و تا جای ممکن با مدیر رسانه‌های تیم هماهنگ باشند. علاوه بر آن سرمربی استقلال روی بسته بودن درهای تمرین تأکید دارد و همچنان نمی‌خواهد تمرینات را در مقابل دیدگان نماینده‌های رسانه‌ها و هواداران برگزار کند. سائپینو در ترکیه هم که بود روی این موضوع تأکید بسیاری داشت و همواره از سرپرست تیم، بیژن طاهری می‌خواست که

کنترل ویژه‌ای روی این موضوع داشته باشد. سرمربی استقلال این توصیه را بار دیگر در روزهای گذشته نیز به طاهری گوشزد کرده و از سرپرست تیمش خواسته نظارت دقیقی بر این مسائل داشته باشد. استقلال تا بازی با سپاهان یک جلسه تمرین سنگین برگزار خواهد کرد و تمرین پنجشنبه سبک خواهد بود. بعد از پایان تمرین پنجشنبه، سرمربی استقلال ترکیب خود را به همکارانش اعلام خواهد کرد، هر چند که احتمال هر تغییری تا روز بازی وجود دارد. غیبت مرادمنند و ناآمادگی کاوه رضایی بدون شک برای سرمربی استقلال چالش‌هایی را ایجاد خواهد کرد اما سرمربی استقلال قصد دارد با استفاده از بازیکنانی که پیش‌تر برای سپاهان بازی کرده‌اند، روحیه

درون تیمی استقلال را در مقابل این حریف بالا ببرد. به همین دلیل شانس بازی میرزایی که فصل قبل در سپاهان حضور داشت، افزایش یافته و علاوه بر او، شهباززاده و غلامی نیز که سابقه پوشیدن پیراهن تیم اول اصفهان را دارند، به احتمال زیاد در ترکیب اصلی قرار خواهند گرفت. مهدی مهدی‌پور نیز در ترکیب استقلال حتماً حاضر خواهد بود و او را نیز باید در زمره بازیکنانی قرار داد که سابقه بازی در سپاهان دارد. اما شاید مهم‌ترین مهره سائپینو برای رفتن روی اعصاب سپاهانی‌ها، مورایس باشد. بازیکنی که در اوج آمادگی گام به تمرینات استقلال خواهد گذاشت و اگر امروز اولین تمرین خود را انجام دهد، شانس و اقبال حداکثری برای حضور در ترکیب اصلی خواهد داشت.

در واقع ممکن است محبی با یکی، دو جلسه تمرین با استقلال بلافاصله اولین بازی خود با پیراهن آبی را تجربه کند و مقابل تیم سابقش قرار بگیرد. تیمی که خیلی سعی کرد در نقل و انتقالات دست بالاتری نسبت به استقلال داشته باشد و محبی را به چنگ آورد اما در نهایت ناکام ماند و نتوانست این بازیکن را به خدمت بگیرد. تمام این تدابیر برای پیروزی در بازی نخست است. سائپینو اهمیت بردن در این بازی را به بازیکنانش هم گوشزد کرده و به آنها گفته که تا چه اندازه مشتاق برد مقابل سپاهان و مورایس است. سرمربی استقلال می‌داند که برد در قدم اول چه اعتباری برای او به همراه خواهد آورد و تا چه اندازه استقلال را به تیمی مدعی تبدیل خواهد ساخت.

سرمربی استقلال از شاگردانش خواسته نه فقط برای این بازی بلکه تا پایان لیگ با احتیاط در فضای مجازی حاضر شوند و تا جای ممکن با مدیر رسانه‌ای تیم هماهنگ باشند. علاوه بر آن سرمربی استقلال روی بسته بودن درهای تمرین تأکید دارد و همچنان نمی‌خواهد تمرینات را در مقابل دیدگان نماینده‌های رسانه‌ها و هواداران برگزار کند



محمد حسین مرادمنند

غایب بازی با سپاهان

مرادمنند یکی از سربازان استقلال بود که تکلیفش برای فصل بعد مشخص شد و با بازگشت به تمرینات استقلال خودش را برای فصل آینده آماده می‌کرد. حالا اما بار دیگر چالش جدیدی رویه‌روی مرادمنند و سران استقلال قرار گرفته است، ملوانی‌ها مدعی شده‌اند که تا زمانی که کارت معافیت محمد حسین مرادمنند صادر نشود، این بازیکن اجازه بازی برای استقلالی‌ها را نخواهد داشت.



امیر حسین حسین‌زاده

هرگز برنمی‌گردد

امیر حسین حسین‌زاده برای پیوستن به تیم شارلرولوا در بلژیک به سر می‌برد اما طولانی شدن روند انتقال این بازیکن شایعات زیادی را به وجود آورده است. شنیده می‌شد که انتقال این بازیکن به تیم بلژیکی به بن‌بست رسیده و در این صورت باید به استقلال برگردد اما به نظر نمی‌رسد که این اخبار صحت داشته باشد و زمانی که پول رضایتمانه حسین‌زاده به حساب استقلال بنشیند این بازیکن به‌صورت رسمی بازیکن شارلرولوا خواهد شد.



مصطفی آجورلو

قول شارلرولوی

استقلالی‌ها در اولین هفته مسابقات لیگ بیست و دوم باید در ورزشگاه آزادی از شاگردان مورایس میزبانی کنند. آبی‌پوشان که زیر نظر سائپینو تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته‌اند حالا خبر خوبی را نیز از سمت مدیریت باشگاه دریافت کرده‌اند و سردار آجورلو قول داده که قبل از بازی با سپاهان ۲۰ الی ۳۰ درصد از قرارداد بازیکنان را پرداخت کند.

سوژه

پیغام مدیران آبی به قایدی:

برگرد استقلال، اینجا به نفع تو است

مسئولان باشگاه استقلال از جذب محمد محبی کاملاً به اطمینان رسیده‌اند و این بازیکن به زودی قراردادش را به‌طور رسمی با استقلال منعقد خواهد کرد. دلیل تأخیر در رونمایی از محبی انتقال مبلغ درخواستی باشگاه سانتاکلارا به حساب این باشگاه است، وگرنه آبی‌ها روز گذشته به‌طور رسمی نام این بازیکن را رسانه‌ای می‌کردند. جذب محبی درواقع بهترین اقدام در راستای پرکردن جای خالی امیرحسین حسین‌زاده است اما سران باشگاه استقلال همچنان می‌خواهند با جذب یک بازیکن نامدار دیگر نقل و انتقالات

پرباری را از خود به جا گذارند. درحالی که جذب مهدی قایدی توسط باشگاه الاتحاد کلبای امارات منتهی شده و به نظر می‌رسد این بازیکن دیگر به تیم مجیدی نخواهد رفت، باشگاه استقلال همچنان پیگیر جذب بازیکن سابق خود است. در همین راستا اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز پیغام‌هایی را برای مهدی قایدی ارسال کرده‌اند تا شاید او برای حضور در استقلال ترغیب شود. یکی، دو نفر از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال در تماس با این بازیکن به وی متذکر شده‌اند که بازگشت به استقلال از لحاظ فنی به سود او است

و درماه‌های منتهی به حضور ایران در جام جهانی فوتبال، انتخاب استقلال می‌تواند به حضور قطعی قایدی در تیم ملی کمک کند. این پیغام‌ها به گوش مهدی قایدی رسیده اما هنوز تصمیم نهایی را اتخاذ نکرده و به نظر می‌رسد مسائل خانوادگی نقشی مهم در انتخاب تیم بعدی توسط این بازیکن خواهد داشت. از باشگاه الوصل امارات به‌عنوان یکی از تیم‌های خواهان قایدی یاد می‌شود اما اگر این باشگاه هم نتواند با باشگاه الشباب الاهلی به توافق برسد، شانس باشگاه استقلال برای جذب این بازیکن بیشتر خواهد شد و شاید در نهایت خانواده قایدی هم



با بازگشت به استقلال موافقت کنند. به هر حال ماجرای قایدی و استقلال تا پایان هفته به نقطه روشنی خواهد رسید و پدیده از این معما برداشته خواهد شد که آیا این بازیکن فصل بعد با پیراهن استقلال در میدان حاضر خواهد شد یا اینکه در تیم‌های خارجی به فوتبال ادامه خواهد داد. البته باید به این نکته مهم و واقع‌بینانه نیز متذکر شد که سیاست قایدی در روزهای اخیر نشان می‌دهد که احتمالاً او انگیزه آن چنانی برای بازگشت به لیگ ایران و بازی برای استقلال ندارد و در برهه کنونی به دنبال تداوم حضور در لیگ‌های خارجی است.